
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it

Deliberazione n.49
in data: 27/10/2022

Verbale di Deliberazione del Consiglio di Istituto

Oggetto: Ratifica Adesione Progetto PA Digitale 2026 e assunzione in bilancio Finanziamento 1.2
“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Aprile 2022)”- M1C1 FINANZIATO
DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU. Decreto di approvazione progetto: n.
31-2/2022-PNRR del 19-08-2022.

Il giorno 27/10/2022 alle ore 18.00 presso i locali della Scuola Secondaria di Primo Grado
“L.Spallanzani” di Casalgrande, convocato dalla Presidente, si è riunito il Consiglio di Istituto
dell’Istituto Comprensivo di Casalgrande.
Per la trattazione dell'argomento in oggetto risultano presenti:
NOME presente assente
Componente di diritto
Lirici Giacomo  (Dirigente scolastico) x
Presidente
Paoletti Greta x
Componente genitori
Mancuso Caterina Maria x
Soncini Luca x
Mammi Fabio x
Bonvicini Chiara x
Tirelli Marco x
Rivi Simona x
Zobbi Roberto x
Componente docenti
Bedeschi Laura x
Ricci Laura x
Bertani Linda x
Marmiroli Elena x
Bertolani Claudia x
Nasi Martina x
Traettino Teresa x
Componente A.T.A.
Devivo Angela x

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012775 - 08/11/2022 - II.1 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it


TOTALE PRESENTI APPELLO INIZIALE TOTALE ASSENTI APPELLO INIZIALE
13 4

Funge da Segretaria la consigliera Teresa Traettino.
Partecipa alla seduta la DSGA Giuseppina Vitello.

La Presidente Paoletti Greta, dopo aver concluso la trattazione del punto precedente all'ordine
del giorno, invita il consiglio a considerare l'argomento in oggetto.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

ASCOLTATA la relazione del Dirigente Scolastico sul progetto di investimento 1.2 “Abilitazione al
Cluod per le PA locali SCUOLE” (Aprile 2022)”

VISTO l’Avviso pubblicato in data 26/04/2022 Investimento 1.2 “Abilitazione al Cluod per le PA
locali SCUOLE” (Aprile 2022)”

VISTA La candidatura n. 6529 del 19/05/2022, Prot. n. 6052/IV.2 di questo Istituto;

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del 25/01/2021;

VISTO il Decreto di approvazione n. 31-1/2022 – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri
- Dipartimento per la trasformazione digitale – dal quale risulta che questo Istituto è stato
ammesso al finanziamento di € 2.212,00 – (elenco istanze ammesse a valere sull’Avviso Pubblico
“Avviso Misura 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE (Aprile 2022)” –
Finanziato Dall’Unione Europea NextGenerationEU; finestra temporale n. 1 dal 26/04/2022 al
25/05/2022) – assunto al protocollo della scuola con Prot. n. 0012199/IV.2 - 26/10/2022; CUP
H51C22000200006

TENUTO CONTO che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno indotto alla richiesta di
finanziamento;

TENUTO CONTO che occorre modificare il Programma annuale 2022 e provvedere all’iscrizione in
bilancio del finanziamento relativo al Progetto denominato 1.2 Abilitazioni al Cluod per le Scuole -
Servizi migrazioni applicazioni in cloud  ai fini dell’assunzione a bilancio della somma assegnata;

TENUTO CONTO che ai sensi dell’Art. 7 lett.b) dell’Avviso in parola rientrano fra quelle ammesse al
finanziamento le attività avviate a decorrere da 1 febbraio 2020;

DOPO confronto tra i consiglieri,

CON I SEGUENTI VOTI:

FAVOREVOLI 13
CONTRARI ///
ASTENUTI ///

DELIBERA

- Di Ratificare le azioni di adesione al Progetto

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012775 - 08/11/2022 - II.1 - U



- Di assumere a bilancio e inserire nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei fondi
relativi al progetto per un importo pari a € 2.212,00

come di seguito specificato
Il finanziamento verrà iscritto
In ENTRATA all’Aggregato 02 -Voce 3- sottovoce 003 - RISORSE PNRR – FINANZIAMENTO
NexGeneretionEU
In USCITA alla voce A.A03.001 con l’impegno:

- di attuarlo e realizzarlo nel rispetto delle disposizioni comunitarie e nazionali,
- di documentarne la realizzazione nelle specifiche aree presenti all’interno del sistema

informativo, nonché a rendersi disponibile ai controlli e alle valutazioni previste per il
Progetto di investimento.

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola.
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60
e 120 giorni.

Letto, approvato e sottoscritto.

LA SEGRETARIA                                                                                      LA PRESIDENTE
Teresa Traettino                                                                                          Greta Paoletti

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012775 - 08/11/2022 - II.1 - U


		2022-11-04T17:37:59+0100
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Teresa Traettino/TRTTRS78L62F257G


		2022-11-05T12:37:24+0100
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Greta Paoletti/PLTGRT75P52F257Y




